
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 05.10.2018 № 4690 

 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу Одинцовского муниципального 
района Московской области «Безопасность в 
Одинцовском муниципальном районе 
Московской области» на 2017-2021 годы 
 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденным 
постановлением Администрации Одинцовского муниципального района от 03.07.2013 № 
1537, в связи с изменением объемов финансирования за счет средств бюджета 
Одинцовского муниципального района на 2019-2021 годы мероприятий муниципальной 
программы Одинцовского муниципального района Московской области «Безопасность в 
Одинцовском муниципальном районе Московской области» на 2017-2021 годы,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального района 

Московской области «Безопасность в Одинцовском муниципальном районе Московской 
области» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации 
Одинцовского муниципального района Московской области от 02.12.2016 № 7011 «Об 
утверждении муниципальной программы Одинцовского муниципального района 
Московской области «Безопасность в Одинцовском муниципальном районе Московской 
области» (в редакции от 19.09.2018 № 4350) (далее – Муниципальная программа), 
следующие изменения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Источники финансирования 
муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

 
« 

Источники финансирования 
муниципальной программы, 
в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего: 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 
Средства бюджета 
Одинцовского 
муниципального района 
Московской области 

290 160,709 62 
389,651 

60 
267,052 

54 
809,084 

55 
728,961 

56 965,961 

Средства бюджета 
Одинцовского 
муниципального района, 
передаваемые в сельские 
поселения 

924,000 235,000 235,000 227,000 227,000 227,000 

Средства бюджетов 
городских поселений, 
передаваемые в бюджет 

9 059,201  - 9 059,201  -  -  - 



Одинцовского 
муниципального района 
Средства бюджетов 
городских и сельских 
поселений Одинцовского 
муниципального района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских и сельских 
поселений Одинцовского муниципального района 

Внебюджетные средства В пределах средств организаций-участников реализации муниципальной 
программы 

Всего, в том числе по годам: 300 143,910 62 
624,651 

69 
561,253 

55 
036,084 

55 
955,961 

57 192,961 

». 
1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Профилактика терроризма и экстремизма, 

преступлений и иных правонарушений» Муниципальной программы раздел «Источники 
финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 
бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 
« 
Источн
ики 
финан
сиро-
вания 
подпро
г-
раммы 
по 
годам 
реализ
ации и 
главны
м 
распор
яди-
телям 
бюдже
тных 
средст
в, в 
том 
числе 
по 
годам: 

Наимено
ва-ние 

подпрогр
ам-мы 

Главный 
распоряд

итель 
бюджетны
х средств 

Источник 
финансиров

ания 

Расходы (тыс. руб.) 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год Итого: 

Подпро-
грамма 1 
«Профи
лак-тика 
террориз

- 
ма и 

экстреми
з-ма, 

обеспеч
ение 

правопо
ряд-ка и 
обществ
ен-ной 

безопасн
ос-ти» 

Админист
ра-ция 

Одинцовс
ко-го 

муниципа
ль-ного 
района 

Всего: 
в том числе: 

9 
756,743 

11 
946,209 

137,00
0 

145,00
0 

149,00
0 

22 
068,95

2 
Средства 
бюджета 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

9 
690,743 

6 
905,818 

72,000 80,000 84,000 16 
832,56

1 

Средства 
бюджета 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района, 
передаваем
ые в 
сельские 
поселения 

66,000 66,000 65,000 65,000 65,000 262,00
0 

Средства 
бюджетов 
городских 
поселений, 
передаваем
ые в бюджет 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

 - 4 
974,391 

 -  -  - 4 
974,39

1 

Средства 
бюджетов 
сельских 
поселений 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
городских и сельских  

поселений Одинцовского муниципального района 

Внебюджетн
ые средства 

В пределах средств собственников коммерческих 
объектов, оборудуемых системами видеонаблюдения 

и подключенных к системе «Безопасный регион» 

 



». 
1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Одинцовском 
муниципальном районе» Муниципальной программы раздел «Источники финансирования 
подпрограммы по годам реализации и главным 
распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей 
редакции: 
« 
Источ
-ники 
фина
н-
сиро-
вания 
подп-
рог-
рамм
ы по 
годам 
реали
-
зации 
и 
глав-
ным 
распо
-ряди-
телям 
бюд-
жетны
х 
средс
тв, в 
том 
числе 
по 
годам
: 

Наимен
о-вание 
подпрог
-раммы 

Главный 
распоря
дитель 
бюджет

ных 
средств 

Источник 
финансир
ова-ния 

Расходы (тыс. руб.) 

2017 
год 

2018 
год 2019 год 2020 

год 2021 год Итого: 

Подпро
г-рамма 

2 
«Сниже

-ние 
рисков 

и 
смягчен

ие 
послед
ст-вий 

чрезвы-
чайных 
ситуаци

й 
природ-
ного и 

техноге
н-ного 

характе
ра в 

Одинцо
в-ском 

муници-
пально

м 
районе

» 

Админи
ст-

рация 
Одинцо
вс-кого 
муници-
пальног

о 
района 

Всего: 
в том 
числе: 

46 
548,239 

47 
278,605 

47 
395,980 

48 
033,333 

48 
068,996 

237 
163,153 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ь-ного 
района 

46 
379,239 

47 
109,605 

47 
233,980 

47 
871,333 

47 
906,996 

236 
501,153 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ь-ного 
района, 
передавае
мые в 
сельские 
поселения 

169,000 169,000 162,000 162,000 162,000 662,000 

Средства 
бюджетов 
сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ь-ного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах сельских 
поселений Одинцовского муниципального района 

Внебюдже
т-ные 
средства 

В пределах собственных средств организаций, 
функционирующих на территории Одинцовского 

муниципального района 
». 

1.4. В паспорте подпрограммы 3 «Развитие и совершенствование системы 
оповещения и информирования населения Одинцовского муниципального района» 
Муниципальной программы раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам 
реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» 
изложить в следующей редакции: 
« 
Источник
и 
финанси
ро-вания 
подпрог-

Наимен
о-вание 
подпрог
-раммы 

Главный 
распоря-
дитель 

бюджетн
ых 

Источник 
финансир

ования 

Расходы (тыс. руб.) 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год Итого: 

 



раммы 
по годам 
реализац
ии и 
главным 
распоряд
и-телям 
бюджетн
ых 
средств, 
в том 
числе по 
годам: 

средств 
Подпрог
-рамма 

3 
«Развит

ие и 
совер-

шенство
-вание 

системы 
оповещ
е-ния и 
информ

и-
рования 
населен

ия 
Одинцо
вс-кого 
муници-
пальног

о 
района» 

Админис
трация 

Одинцов
ского 

муницип
ального 
района 

Всего: 
в том 
числе: 

6 
205,069 

10 
321,439 

7 
488,104 

7 
762,628 

8 
959,965 

40 
737,205 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
ль-ного 
района 

6 
205,069 

6 
236,629 

7 
488,104 

7 
762,628 

8 
959,965 

36 
652,395 

Средства 
бюджетов 
городских 
поселений
, 
передавае
мые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
ль-ного 
района 

 - 4 
084,810 

 -  -  - 4 
084,810 

Средства 
бюджетов 
сельских  
поселений 
Одинцовс
кого 
муниципа
ль-ного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
сельских поселений Одинцовского муниципального района 

». 
 

2. Раздел 7 «Условия предоставления и методика расчета иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета района бюджетам сельских поселений района на реализацию 
полномочий, переданных им районом» текстовой части Муниципальной программы 
изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению. 

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Одинцовского муниципального района. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 
 
Исполняющий обязанности 
руководителя Администрации                                                  Т.В. Одинцова 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Одинцовского муниципального района 
от  05.10.2018 № 4690 

« 
7. Условия предоставления и методика расчета иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета района бюджетам  
сельских поселений района на реализацию полномочий,  

переданных им районом 
 

Между Одинцовским муниципальным районом и сельскими поселениями 
заключаются соглашения о передаче полномочий (части полномочий) по решению 
вопросов местного значения муниципального района на очередной год и плановый 
период, где определяются: 

- переданные полномочия (часть полномочий); 
- объемы межбюджетных трансфертов из бюджета района бюджету сельского 

поселения района на реализацию полномочий, переданных ему районом. 
В целях реализации полномочий, переданных Одинцовским муниципальным 

районом сельским поселениям Одинцовского муниципального района, из бюджета 
Одинцовского муниципального района в бюджеты сельских поселений Одинцовского 
муниципального района перечисляются средства в размерах: 

 

Сельское 
поселение 

Объем финансирования из Бюджета Одинцовского муниципального 
района на реализацию полномочий  

(ежегодно 2017-2021 годы, тыс. руб.) 
Участие в 

профилактике 
терроризма и 

экстремизма, а также 
в минимизации и (или) 

ликвидации 
последствий 
проявлений 

терроризма и 
экстремизма в 

границах поселения 
(подпрограмма 1, 

задача 1, мероприятие 
1.5. Муниципальной 

программы) 

Участие в 
предупреждении и 

ликвидации 
последствий 

чрезвычайных 
ситуаций в границах 

поселений 
(подпрограмма 2, 

задача 3, мероприятие 
3.2. Муниципальной 

программы) 

Осуществление 
мероприятий по 

обеспечению 
безопасности людей 
на водных объектах, 
охране их жизни и 

здоровья 
(подпрограмма 2, 

задача 2, мероприятие 
2.1. Муниципальной 

программы) 

2017-2018 
годы 

2019-2021 
годы 

2017-2018 
годы 

2019-2021 
годы 

2017-2018 
годы 

2019-2021 
годы 

Барвихинское 6,000 6,000 7,000 7,000 9,000 8,000 
Горское 3,000 3,000 4,000 4,000 4,000 4,000 
Ершовское 8,000 8,000 9,000 8,000 11,000 10,000 
Жаворонковское 7,000 7,000 8,000 8,000 10,000 10,000 
Захаровское 5,000 5,000 6,000 5,000 7,000 7,000 
Назарьевское 4,000 4,000 5,000 5,000 6,000 6,000 
Никольское 17,000 16,000 19,000 18,000 24,000 22,000 
Успенское 10,000 10,000 11,000 11,000 13,000 14,000 
Часцовское 6,000 6,000 7,000 7,000 9,000 8,000 

ИТОГО 66,000 65,000 76,000 73,000 93,000 89,000 
 
Вышеуказанные суммы рассчитаны в соответствии со статьей 19 Закона 

Московской области от 28.10.2011 № 176/2011-ОЗ «О нормативах стоимости 
предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджетов 
муниципальных образований Московской области, применяемых при расчетах 

 



межбюджетных трансфертов», Методикой расчета иных межбюджетных трансфертов, 
утвержденной решением Совета депутатов Одинцовского муниципального района 
Московской области от 18.12.2014  № 3/1. 

«». 
 
Заместитель руководителя Администрации 
Одинцовского муниципального района        М.В. Ширманов 

 



          
Приложение № 2 

          

к постановлению 
Администрации 

          

Одинцовского муниципального 
района 

          
от 05.10.2018 № 4690 

             

          

Приложение №1  
к муниципальной программе 

          
к Муниципальной программе 

          
      

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
"БЕЗОПАСНОСТЬ В ОДИНЦОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 
            

№ 
п/п 

Мероприятия 
по реализации 

программы 

Срок 
исполне

ния 
меропри

ятий 

Источники 
финансиров

ания 

Объем 
финансиро

вания 
мероприят
ия в 2016 

финансово
м году 

(тыс. руб.) 

Всего (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственн
ый за 

выполнение 
мероприятия 

Результаты 
выполнения 
мероприятий  2017 2018 2019 2020 2021 

Подпрограмма 1 «Профилактика терроризма и экстремизма, преступлений и иных правонарушений» 
1.  Задача 1. 

Снижение 
общего 
количества 
преступлений, 
совершенных 
на территории 
Одинцовского 
муниципальног
о района, не 
менее 5% 
ежегодно 
(Макропоказате
ль) 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

129,000 16 832,561 9 690,743 6 905,818 72,00
0 

80,00
0 

84,00
0 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного 
района, 
передаваем
ые в 

 - 262,000 66,000 66,000 65,00
0 

65,00
0 

65,00
0 

    



сельские 
поселения 

Средства 
бюджетов 
городских 
поселений, 
передаваем
ые в 
бюджет 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

 - 4 974,391  - 4 974,391  -  -  -     

Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских 
поселений 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

 - В пределах средств бюджетов городских и сельских 
поселений Одинцовского муниципального района 

    

Внебюджет
ные 
средства 

В пределах средств собственников коммерческих объектов, оборудуемых 
системами видеонаблюдения и подключенных к системе «Безопасный 

регион» 

    

1.1.   Основное 2017- Средства  - 650,000  - 650,000  -  -  - Управление Оборудование 

 



мероприятие. 
Оборудование 
социально 
значимых 
объектов 
инженерно-
техническими 
сооружениями, 
обеспечивающ
ими контроль 
доступа или 
блокирование 
несанкциониро
ванного 
доступа, 
контроль и 
оповещение о 
возникновении 
угроз 

2021 
годы 

бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

образования
, Комитет 
физической 
культуры и 
спорта, 
Комитет по 
делам 
культуры, 
туризму и 
молодежной 
политике, 
Отдел по 
территориал
ьной 
безопасност
и и вопросам 
противодейс
твия 
коррупции 

объектов 
(учреж-дений) 
инженерно-
техническими 
средствами, 
обеспечивающи
-ми контроль 
доступа или 
блокирование 
несанкциониро-
ванного 
доступа, 
контрольи 
оповещение о 
возникновении 
угроз 

1.1.
1. 

Мероприятие.  
Оборудование 
объектов 
культуры 
инженерно-
техническими 
средствами 
антитеррористи
ческой защиты, 
стационарными 
(рамочными) и 
ручными 
металло-
обнаружителям
и, 
громкоговорящ
ей связью 
(оповещение о 
возникновении 
угрозы  
совершения 
террористическ

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

В пределах средств муниципальной программы "Развитие культуры в 
Одинцовском муниципальном районе Московской области" 

Комитет по 
делам 
культуры, 
туризму и 
молодежной 
политике 

Оборудование 
объектов 
(учреждений) 
пропускными 
пунктами, 
шлагбаумами, 
турникетами,   
средствами для 
принудительной 
остановки авто-
транспорта, 
металлическим
и дверями с 
врез-ным 
глазком  
и домофоном. 
Установка  
и поддержание  
в исправном 
состоянии 
охранной 
сигнализации,  

 



ого акта или 
иного 
преступления) 

в том числе сис-
тем внутреннего 
видеонаблюден
ия 

1.1.
2. 

Мероприятие.  
Оборудование 
объектов 
образования 
инженерно-
техническими 
средствами 
антитеррористи
ческой защиты, 
стационарными 
(рамочными) и 
ручными 
металло-
обнаружителям
и, 
громкоговорящ
ей связью 
(оповещение о 
возникновении 
угрозы  
совершения 
террористическ
ого акта или 
иного 
преступления) 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

В пределах средств  муниципальной программы "Развитие образования в 
Одинцовском муниципальном районе Московской области" 

Управление 
образования 

Оборудование 
объектов 
(учреждений) 
пропускными 
пунктами, 
шлагбаумами, 
турникетами,   
средствами для 
принудительной 
остановки авто-
транспорта, 
металлическим
и дверями (при 
необходимости 
с врезным 
глазом) и 
домофонами.Ус
тановка 
(замена) и 
поддержание в 
исправном 
состоянии 
охранной 
сигнализации, 
кнопок 
экстренного 
вызова полиции 

 



1.1.
3. 

Мероприятие.  
Оборудование 
объектов 
спорта 
инженерно-
техническими 
средствами 
антитеррористи
ческой защиты, 
стационарными 
(рамочными) и 
ручными 
металло-
обнаружителям
и, 
громкоговорящ
ей связью 
(оповещение о 
возникновении 
угрозы  
совершения 
террористическ
ого акта или 
иного 
преступления) 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

В пределах средств  муниципальной программы "Развитие физической 
культуры и спорта  в Одинцовском муниципальном районе Московской 

области" 

Комитет 
физической 
культуры и 
спорта  

Оборудование 
объектов 
(учреждений) 
пропускными 
пунктами, 
шлагбаумами, 
турникетами,   
средствами для 
принудительной 
остановки авто-
транспорта, 
металлическим
и дверями (при 
необходимости 
с врезным 
глазом)  
и домофонами. 
Установка 
(замена)  
и поддержание  
в исправном 
состоянии 
охранной 
сигнализации, 
кнопок 
экстренного 
вызова полиции 

1.1.
4. 

Мероприятие.  
Обеспечение 
антитеррористи
ческой 
защищенности 
при 
проведении 
массовых 
мероприятий 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

 - 650,000  - 650,000  -  -  - Отдел по 
территориал
ьной 
безопасност
и и вопросам 
противодейс
твия 
коррупции 

Повышение 
степени 
антитеррористи
ческой 
защищенности 
социально 
значимых 
объектов и мест 
с массовым 
пребыванием 
людей  

1.2. Основное 2017- Средства В пределах средств  муниципальных программ "Развитие культуры в Управление Оборудование 

 



мероприятие. 
Повышение 
степени 
защищенности 
объектов  
муниципальной 
собственности 

2021 
годы 

бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

Одинцовском муниципальном районе Московской области", "Развитие 
физической культуры и спорта  в Одинцовском муниципальном районе 

Московской области", "Развитие образования в Одинцовском 
муниципальном районе Московской области" 

образования
, Комитет 
физической 
культуры и 
спорта, 
Комитет по 
делам 
культуры, 
туризму и 
молодежной 
политике 

объектов 
(учреждений) 
инженерно-
техническими 
средствами, 
обеспечиваю-
щими контроль 
доступа или 
блокирование 
несанкциониро-
ванного 
доступа, 
контроль и 
оповещение о 
возникновении 
угроз 
Повышение 
степени их 
антитеррористи
ческой 
защищенности   

1.2.
1. 

Мероприятие. 
Обеспечение 
охраной зданий 
(сооружений), 
подведомствен
ных  Комитету 
физической 
культуры и 
спорта, 
Комитету по 
делам 
культуры, 
туризму и 
молодежной 
политике 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

В пределах средств  муниципальных программ "Развитие культуры в 
Одинцовском муниципальном районе Московской области", "Развитие 
физической культуры и спорта  в Одинцовском муниципальном районе 

Московской области" 

Комитет 
физической 
культуры и 
спорта, 
Комитет по 
делам 
культуры, 
туризму и 
молодежной 
политике 

1.2.
2. 

Мероприятие. 
Обеспечение 
охраной зданий 
(сооружений), 
подведомствен
ных  
Управлению 
образования 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

В пределах средств  муниципальной программы "Развитие образования в 
Одинцовском муниципальном районе Московской области" 

Управление 
образования 

  

 



1.3. Основное 
мероприятие.  
Обеспечение 
деятельности 
общественных 
объединений  
правоохраните
льной 
направленност
и 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских 
поселений 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

В пределах средств бюджетов городских и сельских поселений 
Одинцовского муниципального района 

Отдел по 
территориал
ьной 
безопасност
и и вопросам 
противодейс
твия 
коррупции, 
Администра
ции 
городских и 
сельских 
поселений 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

Увеличение 
числа граждан, 
участвующих в 
деятельности 
общественных 
формирований 
правоохранител
ьной 
направленности 
до 125% 

1.3.
1 

Мероприятие. 
Информирован
ие населения 
муниципальног
о образования  
о деятельности 
народных 
дружин 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских 
поселений 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

В пределах средств бюджетов городских и сельских поселений 
Одинцовского муниципального района 

Отдел по 
территориал
ьной 
безопасност
и и вопросам 
противодейс
твия 
коррупции, 
Администра
ции 
городских и 
сельских 
поселений 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

Пропаганда 
деятельности 
общественных 
формирований 
правоохранител
ьной 
направленности 

1.4. Основное 2017- Средства В пределах средств бюджетов городских и сельских поселений Отдел по Снижение доли 

 



мероприятие. 
Реализация 
мероприятий 
по 
обеспечению 
общественного 
порядка и 
общественной 
безопасности 

2021 
годы 

бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

Одинцовского муниципального района территориал
ьной 
безопасност
и и вопросам 
противодейс
твия 
коррупции, 
Администра
ции 
городских и 
сельских 
поселений 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

несовершеннол
етних в общем 
числе лиц, 
совершивших 
пре-ступления, 
(не менее 0,1% 
в год) до 98,8% 

1.4.
1 

Мероприятие. 
Правовая 
пропаганда, 
работа с 
молодежью, 
беседы, 
занятость 
несовершеннол
етних в 
свободное от 
учебы время, 
спортивно-
массовые 
мероприятия, и 
др. 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

В пределах средств бюджетов городских и сельских поселений 
Одинцовского муниципального района 

Отдел по 
территориал
ьной 
безопасност
и и вопросам 
противодейс
твия 
коррупции, 
Администра
ции 
городских и 
сельских 
поселений 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

  

1.5. Основное 
мероприятие. 
Дальнейшее 
развитие 
системы 
"Безопасный 
регион" 

2017-
2021 
годы 

Итого 66,000 21 050,952 9 690,743 11 228,209 65,00
0 

65,00
0 

65,00
0 

Отдел по 
территориал
ьной 
безопасност
и и вопросам 
противодейс
твия 
коррупции, 

Увеличение 
доли объектов 
социальной 
сферы, мест с 
массовым 
пребыванием 
людей, 
коммерческих 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

15 812,561 9 624,743 6 187,818  -  -  - 

 



Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного 
района, 
передаваем
ые в 
сельские 
поселения 

264,000 66,000 66,000 65,00
0 

65,00
0 

65,00
0 

Управление 
образования
, Комитет 
физической 
культуры и 
спорта, 
Комитет по 
делам 
культуры, 
туризму и 
молодежной 
политике,  
Управление 
развития 
потребитель
ского рынка 
и услуг  

объектов, 
оборудованных 
системами ви-
деонаблюдения 
и подключенных 
к системе 
«Безопасный 
регион», в 
общем числе 
таковых до 
100%.  

Средства 
бюджетов 
городских 
поселений, 
передаваем
ые в 
бюджет 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

4 974,391  - 4 974,391  -  -  - 

1.5.
1. 

Мероприятие. 
Установка 
(модернизация) 
систем 
видеонаблюде
ния в 
учреждениях 
образования, 
культуры и 
спорта 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

В пределах средств муниципальных программ "Развитие образования в 
Одинцовском муниципальном районе Московской области", "Развитие 
культуры в Одинцовском муниципальном районе Московской области", 

"Развитие физической культуры и спорта  в Одинцовском муниципальном 
районе Московской области", 

Управление 
образования
, Комитет 
физической 
культуры и 
спорта, 
Комитет по 
делам 
культуры, 
туризму и 
молодежной 
политике 

Модернизация 
системы 
«Безопасный 
город 

 



1.5.
2. 

Мероприятие. 
Обслуживание 
систем 
видеонаблюде
ния в 
учреждениях 
образования, 
культуры и 
спорта  

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

В пределах средств муниципальных программ "Развитие образования в 
Одинцовском муниципальном районе Московской области", "Развитие 
культуры в Одинцовском муниципальном районе Московской области", 

"Развитие физической культуры и спорта  в Одинцовском муниципальном 
районе Московской области", 

Управление 
образования
, Комитет 
физической 
культуры и 
спорта, 
Комитет по 
делам 
культуры, 
туризму и 
молодежной 
политике 

Поддержание в 
исправном 
состоянии 
видеокамер  
системы 
«Безопасный 
город» 

1.5.
3. 

Мероприятие. 
Осуществлени
е мероприятий 
по 
подключению  
торговых 
центров,  
оборудованных 
системами 
видеонаблюде
ния и 
подключенных 
к системе 
«Безопасный 
регион» 

2017-
2021 
годы 

Внебюджет
ные 
средства 

В пределах средств собственников коммерческих объектов, оборудуемых 
системами видеонаблюдения и подключенных к системе «Безопасный 

регион» 

Отдел по 
территориал
ьной 
безопасност
и и вопросам 
противодейс
твия 
коррупции, 
Управление 
развития 
потребитель
ского рынка 
и услуг  

  

1.5.
4. 

Мероприятие. 
Установка 
(модернизация) 
систем 
видеонаблюде
ния в местах 
массового 
пребывания 
людей и 
социальных 
объектов 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

66,000 15 015,249 9 624,743 5 390,506  -  -  - Отдел по 
территориал

ьной 
безопасност
и и вопросам 
противодейс

твия 
коррупции 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного 
района, 
передаваем

264,000 66,000 66,000 65,00
0 

65,00
0 

65,00
0 

 



ые в 
сельские 
поселения 

Средства 
бюджетов 
городских 
поселений, 
передаваем
ые в 
бюджет 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

4 974,391  - 4 974,391  -  -  - 

1.6. Основное 
мероприятие. 
Организация и 
проведение 
мероприятий, 
направленных 
на 
предупреждени
е проявлений 
экстремизма,  
формирование 
мульти 
культурности и 
толерантности 
в молодежной 
среде 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

20,000 159,000 25,000 30,000 32,00
0 

35,00
0 

37,00
0 

Отдел по 
территориал
ьной 
безопасност
и и вопросам 
противодейс
твия 
коррупции, 
Управление 
образования
, Комитет 
физической 
культуры и 
спорта, 
Комитет по 
делам 
культуры, 
туризму и 
молодежной 
политике 

Снижение 
количества 
преступлений 
экстремистского 
характера до 
98,7%.                                        
Увеличение 
количества 
мероприятий 
антиэкстремист
ской 
направленности 
до 150% 

 



1.6.
1. 

Мероприятие. 
Разработка и 
издание  
методических 
рекомендаций, 
агитационных 
материалов по  
формированию 
толерантных  
межнациональ
ных 
отношений, 
проведение 
круглых столов, 
конференций, 
семинаров 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

20,000 159,000 25,000 30,000 32,00
0 

35,00
0 

37,00
0 

Отдел по 
территориал
ьной 
безопасност
и и вопросам 
противодейс
твия 
коррупции 

  

1.6.
2. 

Мероприятие. 
Мероприятия, 
приуроченные к 
памятным 
датам, 
культурно-
зрелищные, 
спортивные 
мероприятия 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

В пределах средств муниципальных программ "Развитие образования в 
Одинцовском муниципальном районе Московской области", "Развитие 
культуры в Одинцовском муниципальном районе Московской области", 

"Развитие физической культуры и спорта  в Одинцовском муниципальном 
районе Московской области", "Молодежь  Одинцовского муниципального 

района Московской области" 

Отдел по 
территориал
ьной 
безопасност
и и вопросам 
противодейс
твия 
коррупции, 
Управление 
образования
, Комитет 
физической 
культуры и 
спорта, 
Комитет по 
делам 
культуры, 
туризму и 
молодежной 
политике 

  

 



1.7. Основное 
мероприятие. 
Профилактика 
наркомании и 
токсикомании 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

В пределах средств муниципальных программ  "Развитие образования в 
Одинцовском муниципальном районе Московской области", "Развитие 
культуры в Одинцовском муниципальном районе Московской области", 

"Развитие физической культуры и спорта  в Одинцовском муниципальном 
районе Московской области", "Молодежь  Одинцовского муниципального 

района Московской области" 

Отдел по 
территориал
ьной 
безопасност
и и вопросам 
противодейс
твия 
коррупции, 
Комитет 
физической 
культуры и 
спорта, 
Комитет по 
делам 
культуры, 
туризму и 
молодежной 
политике, 
Управление 
образования  

Рост числа лиц, 
состоящих на 
диспансерном 
учете с 
диагнозом 
«Употребление 
наркотиков с 
вредными 
последствиями» 
(не менее 2% 
ежегодно). 
Увеличение 
числа лиц 
(школьников и 
студентов), 
охваченных 
профилактическ
ими 
медицинскими 
осмотрами с 
целью раннего 
выявления 
незаконного 
потребления 
наркотических 
средств и 
психотропных 
веществ, не 
менее 7% 
ежегодно 

 



1.7.
1. 

Мероприятие. 
Внедрение 
профилактичес
ких 
антинаркотичес
ких программ в 
образовательн
ых 
организациях 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

В пределах средств муниципальной программы "Развитие образования в 
Одинцовском муниципальном районе Московской области" 

Отдел по 
территориал
ьной 
безопасност
и и вопросам 
противодейс
твия 
коррупции, 
Управление 
образования 

Внедрение в 
образователь-
ный процесс 
специализирова
нной учебной 
программы 
профилактическ
ой 
направленности 

 



1.7.
2. 

Мероприятие. 
Повышение 
квалификации 
специалистов и 
подготовка 
волонтеров 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

В пределах средств муниципальных программ  "Развитие культуры в 
Одинцовском муниципальном районе Московской области", "Развитие 
физической культуры и спорта  в Одинцовском муниципальном районе 

Московской области", "Молодежь  Одинцовского муниципального района 
Московской области" 

Отдел по 
территориал
ьной 
безопасност
и и вопросам 
противодейс
твия 
коррупции, 
Комитет 
физической 
культуры и 
спорта, 
Комитет по 
делам 
культуры, 
туризму и 
молодежной 
политике 

Обучение 
педагогов и 
волонтеров 
методике 
проведения 
программы 
профилактичес-
кой 
направленности 

1.8. Основное 2017- Средства В пределах средств муниципальных программ  "Развитие культуры в Отдел по Размещение 

 



мероприятие. 
Информационн
о - 
пропагандистск
ое 
сопровождение 
антинаркотичес
кой 
деятельности 

2021 
годы 

бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

Одинцовском муниципальном районе Московской области", "Развитие 
физической культуры и спорта  в Одинцовском муниципальном районе 

Московской области", "Молодежь  Одинцовского муниципального района 
Московской области" 

территориал
ьной 
безопасност
и и вопросам 
противодейс
твия 
коррупции, 
Комитет 
физической 
культуры и 
спорта, 
Комитет по 
делам 
культуры, 
туризму и 
молодежной 
политике, 
отдел по 
территориал
ьной 
безопасност
и и вопросам 
противодейс
твия 
коррупции 

рекламы, 
агитационных 
материалов 

 



1.8.
1. 

Мероприятие. 
Изготовление и 
размещение 
наружной 
рекламы, 
агитационных 
материалов, 
направленных 
на: - 
информирован
ие 
общественност
и и целевых 
групп 
профилактики 
о 
государственно
й стратегии, а 
также 
реализуемой 
профилактичес
кой 
деятельности в 
отношении 
наркомании;- 
формирование 
общественного 
мнения, 
направленного 
на изменение 
норм, 
связанных с 
поведением 
«риска», и 
пропаганду 
ценностей 
здорового 
образа жизни;- 
информирован
ие о рисках, 
связанных с 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

В пределах средств муниципальных программ  "Развитие культуры в 
Одинцовском муниципальном районе Московской области", "Развитие 
физической культуры и спорта  в Одинцовском муниципальном районе 

Московской области", "Молодежь  Одинцовского муниципального района 
Московской области" 

Отдел по 
территориал
ьной 
безопасност
и и вопросам 
противодейс
твия 
коррупции, 
Комитет 
физической 
культуры и 
спорта, 
Комитет по 
делам 
культуры, 
туризму и 
молодежной 
политике 

Размещение 
рекламы, 
агитационных 
материалов 

 



наркотиками;- 
стимулировани
е подростков и 
молодежи и их 
родителей к 
обращению за 
психологическо
й и иной 
профессиональ
ной помощью. 

 



1.9. Основное 
мероприятие. 
Организация 
подготовки и 
издания 
видеороликов 
по 
антитеррористи
ческой 
направленност
и    

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

23,000 111,000 21,000 18,000 20,00
0 

25,00
0 

27,00
0 

Отдел по 
территориал
ьной 
безопасност
и и вопросам 
противодейс
твия 
коррупции 

Обеспечение 
увеличения 
охвата 
населения, 
обученного 
(информирован
ного) действиям 
при 
проявлениях 
терроризма до 
150% 

1.1
0. 

Основное 
мероприятие. 
Организация и 
проведение 
работы по 
информационн
о-
пропагандистск
ому  
сопровождени
ю 
антитеррористи
ческой 
деятельности 
(изготовление 
агитационных 
материалов) 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

20,000 100,000 20,000 20,000 20,00
0 

20,00
0 

20,00
0 

Отдел по 
территориал
ьной 
безопасност
и и вопросам 
противодейс
твия 
коррупции 

  

Итого по подпрограмме 1: 22 068,952 9 756,743 11 946,209 137,0
00 

145,0
00 

149,0
00     

Средства бюджета Одинцовского 
муниципального района 

129,000 16 832,561 9 690,743 6 905,818 72,00
0 

80,00
0 

84,00
0     

Средства бюджета Одинцовского 
муниципального района, передаваемые в 
сельские поселения 

 - 262,000 66,000 66,000 65,00
0 

65,00
0 

65,00
0     

Средства бюджетов городских поселений, 
передаваемые в бюджет Одинцовского 
муниципального района 

 - 4 974,391  - 4 974,391  -  -  - 
    

Средства бюджетов городских и сельских 
поселений Одинцовского муниципального 
района 

 - В пределах средств бюджетов городских и сельских 
поселений Одинцовского муниципального района     

 



Внебюджетные средства 
 - В пределах средств собственников коммерческих объектов, 

оборудуемых системами видеонаблюдения и подключенных к 
системе «Безопасный регион» 

    

Подпрограмма 2 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Одинцовском муниципальном 
районе» 

1. Задача 1. 
Поддержание 
необходимого 
уровня 
повышения 
квалификации 
(переподготовк
и) 
руководителей 
и специалистов 
в области ГО и 
ЧС органов 
местного 
самоуправлени
я и 
организаций 
Одинцовского 
муниципальног
о района 

2017-
2021 
годы 

Итого 
1 500,000 5 279,182 1 076,245 1 504,000 1 

000,0
00 

1 
698,9

37 

995,0
00     

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

1 500,000 5 279,182 1 076,245 1 504,000 1 
000,0

00 

1 
698,9

37 

995,0
00 

    

1.1. Основное 
мероприятие. 
Разработка 
Плана 
комплектовани
я должностных 
лиц, 
специалистов 
ГО и 
уполномоченны
х работников 
объектовых 
звеньев 
МОСЧС на 
курсах 
гражданской 
обороны 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

- В пределах средств, 
предусмотренных на 

содержание отдела по 
делам гражданской 
обороны, защиты 

населения и территории 
от чрезвычайных 

ситуаций 
Администрации 
Одинцовского 

муниципального района 

 -  -  -  - Отдел по 
делам 
гражданской 
обороны, 
защиты 
населения и 
территории 
от 
чрезвычайн
ых ситуаций 
Администра
ции 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 
(далее – 

План 
комплектования 

 



Одинцовского 
муниципальног
о района на год 

отдел 
ГОиЧС) 

1.2. Основное 
мероприятие. 
Подготовка 
должностных 
лиц, 
специалистов 
ГО и 
уполномоченны
х работников 
объектовых 
звеньев 
МОСЧС на 
курсах ГО 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

1 500,000 5 279,182 1 076,245 1 504,000 1 
000,0

00 

1 
698,9

37 

995,0
00 

Отдел 
ГОиЧС, МКУ 
«Центр 
муниципальн
ых закупок 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 
Московской 
области» 

Увеличение 
степени 
готовности сил 
и средств 
Одинцовского 
районного звена 
территориально
й подсистемы 
Московской 
областной 
системы 
предупреждени
я и ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера 
относительно 
нормативной 
степени 
готовности до 
92% 

 



1.3.  Основное 
мероприятие. 
Разработка 
плана 
комплектовани
я обучаемыми 
Одинцовского 
муниципальног
о района 
Московской 
области 
учебно-
методического 
центра 
Государственн
ого казенного 
учреждения 
Московской 
области 
«Специальный 
центр 
«Звенигород» 
на очередной 
год 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

 - В пределах средств, предусмотренных на содержание отдела 
по делам гражданской обороны, защиты населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций Администрации 
Одинцовского муниципального района 

Отдел ГО и 
ЧС 

План 
комплектования 

1.4. Основное 
мероприятие. 
Организация 
направления 
должностных 
лиц 
Одинцовского 
муниципальног
о района на 
обучение  в 
учебно-
методическом 
центре 
Государственн
ого казенного 
учреждения 
Московской 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

 - В пределах средств, предусмотренных на содержание отдела 
по делам гражданской обороны, защиты населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций Администрации 
Одинцовского муниципального района 

Отдел ГО и 
ЧС 

Поддержание 
подготовки 
руководящего 
состава и 
специалистов 
Одинцовского 
районного звена 
ТП МОСЧС, 
населения 
Одинцовского 
муниципального 
района в 
области зашиты 
от 
чрезвычайных 
ситуаций и 
гражданской 

 



области 
«Специальный 
центр 
«Звенигород» 

обороны на 
уровне 50% 

1.5. Основное 
мероприятие. 
Обучение 
неработающего 
населения в 
области 
зашиты от 
чрезвычайных 
ситуаций и 
гражданской 
обороны на 
базе учебно-
консультацион
ных пунктов ГО 
и ЧС 
поселений 
Одинцовского 
муниципальног
о района 

2017-
2021 
годы 

Средств 
бюджетов 
городских и 
сельских 
поселений 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

 - За счет средств, предусмотренных в бюджетах городских и 
сельских поселений Одинцовского муниципального района 

Администра
ции 
городских и 
сельских 
поселений 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

2. Задача 2. 
Снижение 
количества 
утонувших  
людей на 
водных 
объектах 
Одинцовского 

2017-
2021 
годы 

Итого 288,000 459,000 188,000 93,000 89,00
0 

89,00
0 

89,00
0 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

288,000 95,000 95,000  -  -  -  - 

 



муниципальног
о района 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного 
района, 
передаваем
ые в 
сельские 
поселения 

  364,000 93,000 93,000 89,00
0 

89,00
0 

89,00
0 

Средства 
бюджетов 
сельских 
поселений 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

 - В пределах средств, предусмотренных в бюджетах сельских 
поселений Одинцовского муниципального района 

2.1. Основное 
мероприятие. 
Создание 
безопасных 
мест отдыха 
населения на 
водных 
объектах 

2017-
2021 
годы 

Итого 288,000 459,000 188,000 93,000 89,00
0 

89,00
0 

89,00
0 

Отдел 
ГОиЧС 

Увеличение 
количества 
комфортных 
(безопасных) 
мест массового 
отдыха людей 
на водных 
объектах на 5 
шт. 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного 
района, 
передаваем
ые в 
сельские 
поселения 

288,000 364,000 93,000 93,000 89,00
0 

89,00
0 

89,00
0 

Средства 
бюджетов 
сельских 
поселений 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

- 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджетах сельских поселений Одинцовского 

муниципального района 

 -  - Администра
ции сельских 
поселений 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

 



Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

 - 95,000 95,000  -  -  -  - Отдел 
ГОиЧС, МКУ 
«Центр 
муниципальн
ых закупок 
ОМР МО» 

2.2. Основное 
мероприятие. 
Обучение 
населения 
Одинцовского 
муниципальног
о района, 
прежде всего 
детей, 
плаванию и 
приемам 
спасения на 
воде 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских 
поселений 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

 - За счет средств, предусмотренных в бюджетах городских и 
сельских поселений Одинцовского муниципального района 

Администра
ции 
городских и 
сельских 
поселений 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

Увеличение % 
населения 
Одинцовского 
муниципального 
района, 
обученного, 
прежде всего 
детей, 
плаванию и 
приемам спасе-
ния на воде, 
(ежегодно не 
менее 30% 
населения 
муниципального 
образования, в 
том числе не 
менее 50% 
детей 
дошкольного и 
школьного 
возраста) 

3. Задача 3. 
Увеличение 
(поддержание 
на 
необходимом 
уровне) 
запасов 
резервов 

2017-
2021 
годы 

Итого 76,000 2 402,666 1 415,834 402,416 73,00
0 

511,4
16 

574,6
00 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

76,000 2 104,666 1 339,834 326,416  - 438,4
16 

501,6
00 

 



финансовых, 
материальных 
ресурсов для 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного 
района, 
передаваем
ые в 
сельские 
поселения 

  298,000 76,000 76,000 73,00
0 

73,00
0 

73,00
0 

Средства 
бюджетов 
сельских 
поселений 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

 - В пределах средств, предусмотренных в 
бюджетах сельских поселений Одинцовского 

муниципального района 

 -  - 

Внебюджет
ные 
средства 

 - В пределах собственных средств организаций, 
функционирующих на территории Одинцовского 

муниципального района 

3.1. Основное 
мероприятие. 
Приобретение 
материальных 
средств для 
освежения 
резервов 
материальных 
ресурсов для 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций для 
Одинцовского 
муниципальног
о района 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

76,000 2606,266 1339,834 326,416  - 438,4
16 

501,6
00 

Отдел 
ГОиЧС, МКУ 
«Центр 
муниципальн
ых закупок 
ОМР МО» 

Увеличение 
уровня 
укомплектованн
ости резервного 
фонда 
материальных 
ресурсов 
Одинцовского 
муниципального 
района для 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций 
муниципального 
характера на 
территории 
Одинцовского 
муниципального 

 



района 
Московской 
области до 85% 

3.2. Основное 
мероприятие. 
Приобретение 
материальных 
средств для 
освежения 
резервов 
материальных 
ресурсов для 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций для 
сельских 
поселений 
Одинцовского 
муниципальног
о района 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного 
района, 
передаваем
ые в 
сельские 
поселения 

76,000 298,000 76,000 76,000 73,00
0 

73,00
0 

73,00
0 

Отдел 
ГОиЧС 

Увеличение 
уровня 
укомплектованн
ости резервного 
фонда 
материальных 
ресурсов 
Одинцовского 
муниципального 
района для 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций 
муниципального 
характера на 
территории 
Одинцовского 
муниципального 
района 
Московской 
области до 85% 

2017-
2019 
годы 

Средства 
бюджетов 
сельских 
поселений 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

- В пределах средств, предусмотренных в 
бюджетах сельских поселений Одинцовского 

муниципального района 

 -  - Администра
ции сельских 
поселений 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

 



3.3. Основное 
мероприятие. 
Создание 
резервных 
фондов и  
запасов 
резервов 
материальных 
ресурсов для 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций 
организаций, 
функционирую
щих на 
территории 
Одинцовского 
муниципальног
о района 

2017-
2021 
годы 

Внебюджет
ные 
средства 

 - В пределах собственных средств организаций, 
функционирующих на территории Одинцовского 

муниципального района 

Руководител
и 
организаций, 
функциониру
ющих на 
территории 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

Увеличение 
объема 
материального 
резервного 
фонда для 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций, в том 
числе 
последствий 
террористическ
их актов, 
созданных 
организациями 
муниципального 
образования до 
62% 

4. Задача 4: 
Увеличение 
разницы 
среднего 
времени 
совместного 
реагирования 
нескольких 
экстренных 
оперативных 
служб на 
обращения 
населения по 
единому 
номеру «112» 
на территории 
Одинцовского 
муниципальног
о района в 
отчетном году в 
сравнении с 
базовым 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

43 176,280 227 525,705 43 
868,160 

45 279,189 46 
233,9

80 

45 
733,9

80 

46 
410,3

96 

    

43 176,280 227 525,705 43 
868,160 

45 279,189 46 
233,9

80 

45 
733,9

80 

46 
410,3

96 

 



периодом 

4.1. Основное 
мероприятие. 
Содержание и 
обеспечение 
деятельности 
МКУ «ЕДДС 
Одинцовского 
муниципальног
о района» 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

43 176,280 227 525,705 43 
868,160 

45 279,189 46 
233,9

80 

45 
733,9

80 

46 
410,3

96 

МКУ «ЕДДС 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района» 

Отсутствие 
кредиторской 
задолженности 
по заработной 
плате перед 
сотрудниками 
МКУ «ЕДДС 
Одинцовского 
муниципального 
района» 
(ежемесячно). 
Материально-
техническое 
оснащение 
центров 
обработки 
вызовов 
«Системы-112»               

  Итого по подпрограмме 2: 45 040,280 237 163,153 46 
548,239 

47 278,605 47 
395,9

80 

48 
033,3

33 

48 
068,9

96 
    

  Средства бюджета Одинцовского 
муниципального района 

45 040,280 236 501,153 46 
379,239 

47 109,605 47 
233,9

80 

47 
871,3

33 

47 
906,9

96 
    

  Средства бюджета Одинцовского 
муниципального района, передаваемые в 
сельские поселения 

 - 662,000 169,000 169,000 162,0
00 

162,0
00 

162,0
00     

  Средства бюджетов сельских поселений 
Одинцовского муниципального района 

 - В пределах средств, предусмотренных в бюджетах сельских 
поселений Одинцовского муниципального района     

  Внебюджетные средства  - В пределах собственных средств организаций, 
функционирующих на территории Одинцовского     

 



муниципального района 

Подпрограмма 3 «Развитие и совершенствование системы оповещения и информирования населения Одинцовского муниципального района»  
1. Задача 1: 

Обеспечение 
развития 
местной 
системы 
оповещения 
населения 
Одинцовского 
муниципальног
о района  

2017-
2021 
годы 

Итого 3 922,031 40 737,205 6 205,069 10 321,439 7 
488,1

04 

7 
762,6

28 

8 
959,9

65     
Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

3 922,031 36 652,395 6 205,069 6 236,629 7 
488,1

04 

7 
762,6

28 

8 
959,9

65 

    

Средства 
бюджетов 
городских 
поселений, 
передаваем
ые в 
бюджет 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

 - 4 084,810  - 4 084,810  -  -  - 

Средства 
бюджетов 
сельских  
поселений 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

 - В пределах средств, предусмотренных 
в бюджетах сельских поселений 

Одинцовского муниципального района 

 -  -  - 

    
1.1. Основное 

мероприятие. 
Оснащение 
населенных 
пунктов, 
прилегающих к 
лесным 
массивам, 
пунктами 

2017-
2018 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

 -  -  -  -  -     Отдел 
ГОиЧС, 
Администра
ции 
городских и 
сельских 
поселений 
Одинцовског
о 

Увеличение 
площади 
покрытия 
территории 
Одинцовского 
муниципального 
района зонами 
охвата 
технических Средства - 1 690,924 - 1 690,924 - - - 

 



оповещения бюджетов 
городских 
поселений, 
передаваем
ые в 
бюджет 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

муниципальн
ого района, 
МКУ «Центр 
муниципальн
ых закупок 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 
Московской 
области» 

средств 
оповещения и 
информировани
я населения 
муниципальной 
(местной) 
системы опове-
щения при 
чрезвычайных 
ситуациях или 
угрозе их 
возникновения 
до 98%.          
Увеличение 
площади 
территории 
Одинцовского 
муниципального 
района 
Московской 
области с 
устойчивым 
радиосигналом 
для 
обеспечения 
управления 
силами и 
средствами ФП 
и ТП МОСЧС, в 
том числе и 
Одинцовского 
районного звена 
до 70%.                    
Повышение 
процента 
охвата 
населения, 
проживающего 
в сельских 
населенных 
пунктах, 

Средства 
бюджетов 
сельских  
поселений 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

 - В пределах средств, предусмотренных 
в бюджетах сельских поселений 

Одинцовского муниципального района 

 -  -  - Администра
ции сельских 
поселений 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

1.2. Основное 
мероприятие. 
Оснащение 
населенных 
пунктов с 
численностью 
населения 
более 1000 
чел. пунктами 
оповещения 

2018 год Средства 
бюджетов 
городских 
поселений, 
передаваем
ые в 
бюджет 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

- 2 393,886  - 2 393,886 - - - Отдел 
ГОиЧС,  
Администра
ции 
городских и 
сельских 
поселений 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

Средства, 
предусмотр
енные в 
бюджетах 
сельских  
поселений 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

 - В пределах 
средств, 

предусмотр
енных в 

бюджетах 
сельских 

поселений 
Одинцовско

го 
муниципаль
ного района 

- В пределах 
средств, 

предусмотр
енных в 

бюджетах 
сельских 

поселений 
Одинцовско

го 
муниципаль
ного района 

 -  -  - Администра
ции сельских 
поселений 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

 



оповещением 
до 85%. 

1.3. Основное 
мероприятие. 
Организация 
проводных 
каналов связи 
для 
функционирова
ния Местной 
системы 
оповещения 
населения 
Одинцовского 
муниципальног
о района 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

2 894,859 33 887,486 6 086,587 6 086,587 7 
238,1

04 

7 
238,1

04 

7 
238,1

04 

Отдел 
ГОиЧС, МКУ 
«Центр 
муниципальн
ых закупок 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 
Московской 
области» 

  

1.4. Основное 
мероприятие. 
Организация 
беспроводных 
каналов связи 
для 
функционирова
ния Местной 
системы 
оповещения 
населения 
Одинцовского 
муниципальног
о района 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

501,600  -  -  -  -  -  - Отдел 
ГОиЧС, МКУ 
«Центр 
муниципальн
ых закупок 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 
Московской 
области» 

  

 



1.5. Основное 
мероприятие. 
Эксплуатацион
но-техническое 
обслуживание 
и текущий 
ремонт 
Местной 
системы 
оповещения  
населения 
Одинцовского 
муниципальног
о района 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

525,572 1 567,572 118,482 150,042 250,0
00 

524,5
24 

524,5
24 

Отдел 
ГОиЧС, МКУ 
«Центр 
муниципальн
ых закупок 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 
Московской 
области» 

  

1.6. Основное 
мероприятие. 
Оснащение 
мест массового 
пребывания 
людей 
пунктами 
уличного 
информирован
ия и 
оповещения 
населения 
(светодиодным
и уличными 
экранами) в 
рамках 
создания 
сегмента 
Общероссийск
ой комплексной 
системы 
информирован
ия и 
оповещения 
населения в 
местах 
массового 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

 - 1 197,337  -  -  -  - 1 
197,3

37 

Отдел 
ГОиЧС, МКУ 
«Центр 
муниципальн
ых закупок 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 
Московской 
области» 

  

 



пребывания 
людей 
(ОКСИОН) 

2. Задача 2: 
Создание и 
развитие на 
территории 
Одинцовского 
муниципальног
о района 
Московской 
области 
аппаратно-
программного 
комплекса 
«Безопасный 
город» 

2017-
2019 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

 - В пределах средств, предусмотрен-ных на 
содержание отдела ГО и ЧС 

 -  -     

 



2.1. Основное 
мероприятие. 
Разработка и 
утверждение 
технорабочего 
проекта на 
создание 
комплекса 
средств 
автоматизации 
«Единый центр 
оперативного 
реагирования» 
в составе АПК 
«Безопасный 
город» 
Одинцовского 
муниципальног
о района 
Московской 
области 

2017 год Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

 - В пределах 
средств, 

предусмотр
ен-ных на 

содержание 
отдела ГО и 

ЧС 

В 
пределах 
средств, 
предусмо
трен-ных 

на 
содержан
ие отдела 
ГО и ЧС 

 -  -  -  - Отдел ГО и 
ЧС 

Утвержденный 
технорабочий 
проект 

2.2. Основное 
мероприятие. 
Обеспечение 
создания 
комплекса 
средств 
автоматизации 
«Единый центр 
оперативного 
реагирования» 
в составе АПК 
«Безопасный 
город» 
Одинцовского 
муниципальног
о района 
Московской 
области 

2018-
2019 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

 - В пределах 
средств, 

предусмотр
ен-ных на 

содержание 
отдела ГО и 

ЧС 

 - В пределах 
средств, 

предусмотренных 
на содержание 
отдела ГО и ЧС 

 -  - Отдел ГО и 
ЧС 

Сопровождение 
ввода в 
эксплуатацию 
комплекса 
средств 
автоматизации 
«Единый центр 
оперативного 
реагирования» 
в составе АПК 
«Безопасный 
город» 
Одинцовского 
муниципального 
района 
Московской 
области 

  Итого по подпрограмме 3: 3 922,031 40 737,205 6 205,069 10 321,439 7 
488,1

7 
762,6

8 
959,9     

 



04 28 65 
  Средства бюджета Одинцовского 

муниципального района 
3 922,031 36 652,395 6 205,069 6 236,629 7 

488,1
04 

7 
762,6

28 

8 
959,9

65 
    

  Средства бюджетов городских 
поселений, передаваемые в бюджет 
Одинцовского муниципального района 

 - 4 084,810  - 4 084,810  -  -  - 
    

  Средства бюджетов сельских  поселений 
Одинцовского муниципального района 

 - В пределах средств, предусмотренных в бюджетах сельских 
поселений Одинцовского муниципального района     

Подпрограмма 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории Одинцовского муниципального района» 
1. Задача 1. 

Увеличение 
количества 
населения 
Одинцовского 
муниципальног
о района, 
вовлеченных в 
добровольные 
пожарные 
дружины 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских  
поселений 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

- В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских 
и сельских поселений Одинцовского муниципального района 

    

1.1. Основное 
мероприятие. 
Изготовление 
баннеров и 
листовок 
(памяток) 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских  
поселений 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

- В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских 
и сельских поселений Одинцовского муниципального района 

Администра
ции 
городских и 
сельских 
поселений 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

Доля 
добровольных 
пожарных 
зарегистрирова
нных в едином 
реестре 
Московской 
области 
(обученных, 
застрахованных 
и 
задействованны
х по 
назначению 
ОМС) от 
нормативного 
количества для 
Одинцовского 
муниципального 

 



района 
Московской 
области до 65% 

1.2. Основное 
мероприятие. 
Создание 
общественных 
учреждений 
пожарной 
охраны 
(добровольная 
пожарная 
дружина, 
добровольная 
пожарная 
команда) на 
территории 
поселения 

2017 год Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских  
поселений 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

 - В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских 
и сельских поселений Одинцовского муниципального района 

Администра
ции 
городских и 
сельских 
поселений 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

  

1.3. Основное 
мероприятие. 
Регистрация 
добровольных 
пожарных в 
едином 
реестре 
Московской 
области 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских  
поселений 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

 - В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских 
и сельских поселений Одинцовского муниципального района 

Администра
ции 
городских и 
сельских 
поселений 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

  

 



1.4. Основное 
мероприятие. 
Обучение 
добровольных 
пожарных, 
включенных в 
единый реестр 
Московской 
области, на 
базе АНОО 
ДПО «Учебный 
центр 
гражданская 
безопасность» 
(г. Одинцово), 
образовательн
ого учреждения 
«Учебно-
курсовой 
комбинат 
Всероссийского 
добровольного 
пожарного 
общества 
(ВДПО) (г. 
Дедовск), 
филиала ВДПО                                
(г. Голицыно) 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских  
поселений 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

 - В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских 
и сельских поселений Одинцовского муниципального района 

Администра
ции 
городских и 
сельских 
поселений 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

  

1.5. Основное 
мероприятие. 
Личное 
страхование 
добровольных 
пожарных на 
период 
исполнения 
ими 
обязанностей 
добровольного 
пожарного  

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских  
поселений 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

 - В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских 
и сельских поселений Одинцовского муниципального района 

Администра
ции 
городских и 
сельских 
поселений 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

  

 



 

1.6. Основное 
мероприятие. 
Проведение 
информационн
о-агитационной 
пропаганды по 
вовлечению 
граждан и 
организаций в 
добровольную 
пожарную 
охрану на 
территории 
поселения 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских  
поселений 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

 - В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских 
и сельских поселений Одинцовского муниципального района 

Администра
ции 
городских и 
сельских 
поселений 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

  

2. Задача 2. 
Снижение 
количества 
пожаров, 
произошедших 
на территории 
Одинцовского 
муниципальног
о района 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

- В пределах средств, предусмотренных на содержание отдела 
по делам гражданской обороны, защиты населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций Администрации 
Одинцовского муниципального района 

    

2.1 Основное 
мероприятие. 
Выполнение 
профилактичес
ких 
мероприятий 
по 
обеспечению 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

- В пределах средств, предусмотренных на содержание отдела 
по делам гражданской обороны, защиты населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций Администрации 
Одинцовского муниципального района 

Отдел 
ГОиЧС 

Снижение 
количества 
пожаров, 
произошедших 
на территории 
Одинцовского 
муниципального 
района 

 



пожарной 
безопасности в 
осенне-зимний 
период 

Московской 
области до 
95%. Снижение 
количества 
пожаров на 100 
тысяч человек 
населения, 
проживающего 
на территории 
Одинцовского 
муниципального 
района по 
сравнению с 
базовым 
значением 
показателя до 
79%. 

2.2. Основное 
мероприятие. 
Выполнение 
профилактичес
ких 
мероприятий 
по 
обеспечению 
пожарной 
безопасности в 
летний 
пожароопасный 
период 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

- В пределах средств, предусмотренных на содержание отдела 
по делам гражданской обороны, защиты населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций Администрации 
Одинцовского муниципального района 

Отдел 
ГОиЧС 

  Всего по подпрограмме 4: - - - - -  -  -     
  Средства бюджета Одинцовского 

муниципального района 
 - В пределах средств, предусмотренных на содержание отдела 

по делам гражданской обороны, защиты населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций Администрации 

Одинцовского муниципального района 

    

  Средства бюджетов городских и сельских  
поселений Одинцовского 
муниципального района 

 - В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских 
и сельских поселений Одинцовского муниципального района     

Подпрограмма 5 «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории Одинцовского муниципального района» 
1. Задача 1. 

Обеспечение 
накопления 
запасов 
материально-
технических, 
продовольстве

2017-
2021 год 

Итого - 99,600 99,600  -  -  -  - 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

- 99,600 99,600  -  -  -  - 

 



нных, 
медицинских и 
иных средств в 
целях 
гражданской 
обороны 

Внебюджет
ные 
средства 

 - За счет собственных средств организаций, формирующих 
спасательные службы гражданской обороны 

1.1. Основное 
мероприятие. 
Освежение 
запасов 
материально-
технических, 
продовольстве
нных, 
медицинских и 
иных средств в 
целях 
гражданской 
обороны. 

2017-
2021 год 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

- 99,600 99,600  -  -  -  - Отдел 
ГОиЧС, 
Отдел 
организации 
предоставле
ния 
государстве
нных и 
муниципальн
ых услуг 
Администра
ции 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

Повышение 
степени 
обеспеченности 
запасами 
материально-
технических, 
про-
довольственных
, медицинских и 
иных средств 
для целей 
гражданской 
обороны до 
50% 

Внебюджет
ные 
средства 

 - За счет собственных средств организаций, формирующих 
спасательные службы гражданской обороны 

2.  Задача 2. 
Увеличение 
количества  
защитных 
сооружений 
гражданской 
обороны 
(далее ЗС ГО), 
готовых к 
укрытию 
населения 

2017-
2021 
годы 

Внебюджет
ные 
средства 

 - За счет собственных средств организаций-
балансодержателей защитных сооружений гражданской 

обороны, передачи ЗС ГО, находящихся в муниципальной 
собственности, в аренду организациям 

    

2.1. Основное 
мероприятие. 
Техническое 
обслуживание 
и ремонт 
защитных 
сооружений 
гражданской 

2017-
2021 
годы 

Внебюджет
ные 
средства 

- За счет собственных средств организаций-
болансодержателей защитных сооружений гражданской 

обороны, передачи ЗС ГО, находящихся в муниципальной 
собственности, в аренду организациям 

Организации
-
балансодер
жатели ЗС 
ГО 

Увеличение 
степени 
готовности 
ЗСГО по 
отношению к 
имеющемуся 
фонду ЗСГО по 
сравнению с 

 



обороны  показателем 
базового 
значения до 
57% 

  Всего по подпрограмме 5:   - 99,600 99,600  -  -  -  -     

  Средства бюджета Одинцовского 
муниципального района 

- 99,600 99,600  -  -  -  - 
    

  Внебюджетные средства  - За счет собственных средств организаций, формирующих 
спасательные службы гражданской обороны     

 - За счет собственных средств организаций-
балансодержателей защитных сооружений гражданской 

обороны, передачи ЗС ГО, находящихся в муниципальной 
собственности, в аренду организациям 

    

Мероприятия, направленные на мобилизационную подготовку экономики Одинцовского муниципального района 
1. Задача: 

Увеличение 
уровня 
готовности 
органов 
регулирования 
торговли 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

15,000 75,000 15,000 15,000 15,00
0 

15,00
0 

15,00
0 

    
15,000 75,000 15,000 15,000 15,00

0 
15,00

0 
15,00

0 

1.1. Основное 
мероприятие. 
Разработка 
типовой  
документации 
развертываемы
х органов 
регулирования 
торговли в 
особый период 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района  

15,000 75,000 15,000 15,000 15,00
0 

15,00
0 

15,00
0 

Моб. отдел 
Администра
ции 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

Увеличение 
количества 
комплектов 
документов для 
органов 
регулирования 
торговли до 15. 

  Всего по программе - 300 143,910 62 
624,651 

69 561,253 55 
036,0

84 

55 
955,9

61 

57 
192,9

61 
    

  Средства бюджета Одинцовского 
муниципального района 

49 106,311 290 160,709 62 
389,651 

60 267,052 54 
809,0

84 

55 
728,9

61 

56 
965,9

61 
    

 



  Средства бюджета Одинцовского 
муниципального района, передаваемые в 
сельские поселения 

 - 924,000 235,000 235,000 227,0
00 

227,0
00 

227,0
00     

  Средства бюджетов городских 
поселений, передаваемые в бюджет 
Одинцовского муниципального района 

- 9 059,201  - 9 059,201  -  -  - 
    

  Средства бюджетов городских и сельских  
поселений Одинцовского 
муниципального района 

 - В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских 
и сельских поселений Одинцовского муниципального района     

  Внебюджетные средства  - В пределах средств организаций-участников реализации 
муниципальной программы     

 

   

       

  

Заместитель руководителя Администрации 
Одинцовского муниципального района                                                                                                                                     М.В. Ширманов 
 
Согласовано: 
 
Начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности 
Администрации Одинцовского муниципального района, 
главный бухгалтер                                                                                                                                                                          Н.А. Стародубова 

Приложение № 3 
к постановлению 

Администрации 
Одинцовского муниципального 

района 
от 05.10.2018 №  4690 

 
Приложение № 2 

к Муниципальной программе 
 

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Безопасность в Одинцовском муниципальном районе Московской области» 

 



№ 
п/п 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 
 

Количественные и/или 
качественные целевые показатели, 

характеризующие достижения 
целей и решение задач 

Единица 
измерен

ия 

Базовое 
значени

е 
показат

еля  
(2016 
год) 

Планируемое значение показателя  
по годам реализации 

Средства 
бюджета 

Одинцовск
ого 

муниципал
ьного 

района 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района, 

передава
емые в 

сельские 
поселени

я 

Средства 
бюджетов 
городских 

поселений, 
передавае

мые в 
бюджет 

Одинцовск
ого 

муниципал
ьного 

района 

2017  
год 

2018 
год 

2019 
 год 

2020  
год 

2021  
год 

Подпрограмма 1 «Профилактика терроризма и экстремизма, преступлений и иных правонарушений» 
1. Задача 1. Снижение общего количества преступлений, совершенных на 

территории Одинцовского муниципального района, не менее 5% ежегодно 
(Макропоказатель) 

Кол-во 
преступл

ений 

- 4 694 4 460 4 237 4 025 3 824 

 16 832,561 262,000 4974,391 1.1. Безопасный город.  
Безопасность проживания (Рейтинг-
50) 

Баллы - - 100 100 100 100 

    1.2. Уровень обеспеченности 
помещениями для работы 
участковых уполномоченных 
полиции в Одинцовском 
муниципальном районе (Рейтинг-50) 

Кв. м. на 
одного 

участков
ого  

- - 20 20 20 20 

    

    1.3. Количество народных 
дружинников на 10 тысяч населения 
(Рейтинг-50) 
 

Кол-во 
народны

х 
дружинн
иков на 
10 тыс. 

населени
я 

- 6,8 10,2 10,4 10,4 10,4 

    1.4. Увеличение доли социально 
значимых объектов (учреждений), 
оборудованных в целях 
антитеррористической 
защищенности средствами 

Процент
ы 

75  80 85 90 95 100 

 



№ 
п/п 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 
 

Количественные и/или 
качественные целевые показатели, 

характеризующие достижения 
целей и решение задач 

Единица 
измерен

ия 

Базовое 
значени

е 
показат

еля  
(2016 
год) 

Планируемое значение показателя  
по годам реализации 

Средства 
бюджета 

Одинцовск
ого 

муниципал
ьного 

района 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района, 

передава
емые в 

сельские 
поселени

я 

Средства 
бюджетов 
городских 

поселений, 
передавае

мые в 
бюджет 

Одинцовск
ого 

муниципал
ьного 

района 

2017  
год 

2018 
год 

2019 
 год 

2020  
год 

2021  
год 

безопасности 

    1.5. Увеличение доли выявленных 
административных правонарушений 
при содействии членов 
общественных формирований 
правоохранительной 
направленности 

Процент
ы 

100 110 120 130 140 150 

    1.6. Снижение доли 
несовершеннолетних в общем 
числе лиц, совершивших 
преступления 

Процент
ы 

100 99,7 99,5 99,3 99,0 98,8 

    1.7. Недопущение (снижение) 
количества преступлений 
экстремистского характера 

Процент
ы 

100 99,8 99,5 99,2 99,0 98,7 

    1.8. Доля объектов социальной 
сферы, мест с массовым 
пребыванием людей и 
коммерческих объектов, 
оборудованных системами 
видеонаблюдения и подключенных 
к системе «Безопасный регион» 

Процент
ы 

- - 100 100 100 100 

 



№ 
п/п 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 
 

Количественные и/или 
качественные целевые показатели, 

характеризующие достижения 
целей и решение задач 

Единица 
измерен

ия 

Базовое 
значени

е 
показат

еля  
(2016 
год) 

Планируемое значение показателя  
по годам реализации 

Средства 
бюджета 

Одинцовск
ого 

муниципал
ьного 

района 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района, 

передава
емые в 

сельские 
поселени

я 

Средства 
бюджетов 
городских 

поселений, 
передавае

мые в 
бюджет 

Одинцовск
ого 

муниципал
ьного 

района 

2017  
год 

2018 
год 

2019 
 год 

2020  
год 

2021  
год 

(Рейтинг-50) 

    1.9. Увеличение числа лиц 
(школьников, студентов), 
охваченных профилактическими 
медицинскими осмотрами с целью 
раннего выявления незаконного 
потребления наркотических средств 
и психотропных веществ 

Процент
ы 

100 107 114 121 128 135 

    1.10. Рост числа лиц, состоящих на 
диспансерном наблюдении с 
диагнозом «Употребление 
наркотиков с вредными 
последствиями»   

Процент
ы 

100 102 104 106 108 110 

 1.11. Обеспечение увеличения 
охвата населения, обученного 
(информированного) действиям при 
проявлениях терроризма 

Процент
ы 

100 110 120 130 140 150 

Подпрограмма 2 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  
в Одинцовском муниципальном районе» 

1. Задача 1. Поддержание необходимого уровня повышения квалификации 
(переподготовки) руководителей и специалистов в области ГО и ЧС 
органов местного самоуправления и организаций Одинцовского 
муниципального района 

Процент
ы 

85 85 85 85 85 85 

 



№ 
п/п 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 
 

Количественные и/или 
качественные целевые показатели, 

характеризующие достижения 
целей и решение задач 

Единица 
измерен

ия 

Базовое 
значени

е 
показат

еля  
(2016 
год) 

Планируемое значение показателя  
по годам реализации 

Средства 
бюджета 

Одинцовск
ого 

муниципал
ьного 

района 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района, 

передава
емые в 

сельские 
поселени

я 

Средства 
бюджетов 
городских 

поселений, 
передавае

мые в 
бюджет 

Одинцовск
ого 

муниципал
ьного 

района 

2017  
год 

2018 
год 

2019 
 год 

2020  
год 

2021  
год 

 Задача 3. Увеличение (поддержание на необходимом уровне) запасов 
резервов финансовых, материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 

Рублей / 
1 

человека 

96,99 96,99 96,99 96,99 96,99 96,99 

 7383,848 298,000 - 1.1. Процент готовности 
Одинцовского муниципального 
района Московской области к 
действиям по предназначению при 
возникновении чрезвычайных 
ситуаций (происшествий) 
природного и техногенного 
характера 

Процент
ы 

60 - 65 70 75 80 

2. Задача 2. Снижение количества утонувших и пострадавших людей на 
водных объектах Одинцовского муниципального района 

Человек 9 7 6 5 5 5 

95,000 364,000 - 1.2. Процент исполнения 
Администрацией Одинцовского 
муниципального района Московской 
области обеспечения безопасности 
людей на воде 
 

Процент
ы  

100 - 98 96 94 92 

3. Задача 4. Увеличение разницы среднего времени совместного 
реагирования нескольких экстренных оперативных служб на обращения 
населения по единому номеру «112» на территории Одинцовского 
муниципального района в отчетном году в сравнении с базовым периодом, 
минут 
 

Минуты 1,5 1,5 2 2,5 3 3,5 

 



№ 
п/п 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 
 

Количественные и/или 
качественные целевые показатели, 

характеризующие достижения 
целей и решение задач 

Единица 
измерен

ия 

Базовое 
значени

е 
показат

еля  
(2016 
год) 

Планируемое значение показателя  
по годам реализации 

Средства 
бюджета 

Одинцовск
ого 

муниципал
ьного 

района 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района, 

передава
емые в 

сельские 
поселени

я 

Средства 
бюджетов 
городских 

поселений, 
передавае

мые в 
бюджет 

Одинцовск
ого 

муниципал
ьного 

района 

2017  
год 

2018 
год 

2019 
 год 

2020  
год 

2021  
год 

 227525,70
5 

- - 1.3. Сокращение среднего времени 
совместного реагирования 
нескольких экстренных оперативных 
служб на обращения населения по 
единому номеру «112» на 
территории Одинцовского 
муниципального района 
 

Процент
ы 

100 90 87,5 85 82,5 80 

Подпрограмма 3 «Развитие и совершенствование системы оповещения и информирования населения Одинцовского муниципального района» 
1. Задача 1. Обеспечение развития местной системы оповещения населения 

Одинцовского муниципального района 
 

Процент
ы 

100 100 100 100 100 100 

 36652,395 - 4084,810  1.1. Увеличение количества 
населения Одинцовского 
муниципального района Московской 
области, попадающего в зону 
действия системы центрального 
оповещения и информирования при 
чрезвычайных ситуациях или угрозе 
их возникновения 
 

Процент
ы 

85 - 93 95 97 98 

2. Задача 2. Создание и развитие на территории Одинцовского 
муниципального района Московской области аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» 

Процент
ы 

- - - 100 100 100 

 



№ 
п/п 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 
 

Количественные и/или 
качественные целевые показатели, 

характеризующие достижения 
целей и решение задач 

Единица 
измерен

ия 

Базовое 
значени

е 
показат

еля  
(2016 
год) 

Планируемое значение показателя  
по годам реализации 

Средства 
бюджета 

Одинцовск
ого 

муниципал
ьного 

района 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района, 

передава
емые в 

сельские 
поселени

я 

Средства 
бюджетов 
городских 

поселений, 
передавае

мые в 
бюджет 

Одинцовск
ого 

муниципал
ьного 

района 

2017  
год 

2018 
год 

2019 
 год 

2020  
год 

2021  
год 

 - - -  1.2. Увеличение площади 
территории Одинцовского 
муниципального района Московской 
области, покрытой комплексной 
системой «Безопасный город» 

Процент
ы 

Значения показателя будут определены после 
утверждения концепции развития АПК «Безопасный 

город» на территории Московской области 

Подпрограмма 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории Одинцовского муниципального района» 
1. Задача 1. Увеличение количества населения Одинцовского 

муниципального района, вовлеченных в добровольные пожарные дружины 
 

Человек 502 1000 1104 1165 1245 1305 

 - - - 1.1. Повышение степени пожарной 
защищенности Одинцовского 
муниципального района Московской 
области, по отношению к базовому 
периоду 
 

Процент
ы 

70 - 78 89 91 93 

2. Задача 2. Снижение количества пожаров, произошедших на территории 
Одинцовского муниципального района 
 

Пожары 229 217 215 213 212 211 

    1.2. Подмосковье без пожаров - 
Снижение количества пожаров, 
погибших и травмированных на 10 
тысяч человек населения 
 

Единицы 78,75 - 5,85 5,75 5,65 5,55 

Подпрограмма 5 «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории Одинцовского муниципального района» 

 



№ 
п/п 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 
 

Количественные и/или 
качественные целевые показатели, 

характеризующие достижения 
целей и решение задач 

Единица 
измерен

ия 

Базовое 
значени

е 
показат

еля  
(2016 
год) 

Планируемое значение показателя  
по годам реализации 

Средства 
бюджета 

Одинцовск
ого 

муниципал
ьного 

района 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района, 

передава
емые в 

сельские 
поселени

я 

Средства 
бюджетов 
городских 

поселений, 
передавае

мые в 
бюджет 

Одинцовск
ого 

муниципал
ьного 

района 

2017  
год 

2018 
год 

2019 
 год 

2020  
год 

2021  
год 

1. Задача 1. Обеспечение накопления запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской 
обороны 
 

Процент
ы 

100 100 100 100 100 100 

 Задача 2. Увеличение количества защитных сооружений гражданской 
обороны, готовых к укрытию населения 
 

Единиц  11 13 15 17 18 19 

 99,600 - - 1.1. Увеличение степени готовности 
Одинцовского муниципального 
района Московской области в 
области гражданской обороны по 
отношению к базовому показателю 
 

Процент
ы 

35 - 39 40 41 42 

Мероприятия, направленные на мобилизационную подготовку экономики Одинцовского муниципального района 
1. Задача. Увеличение уровня готовности органов регулирования торговли Процент

ы 
53,33 80 100 100 100 100 

 75,000 - - Увеличение количества комплектов 
документов для органов 
регулирования торговли 

Комплек
ты 

8 10 12 15 15 15 

Итог
о за 
прог
рам
му 

290160,70
9 

924,000 9059,201         

 



Заместитель руководителя Администрации 
Одинцовского муниципального района                         М.В. Ширманов 
 

 


	ПОСТАНОВЛЯЮ:

